

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер П.Н. Мустафин

УТВЕРЖДАЮ:

ЗГД по экономике и финансам А.А. Зубович

2023 года

2023 года

ПАО "НЕФАЗ"
(наименование стройки)

Столовая №2 ПВА
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 26/23-2-1

ремонт помещений
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание да №04-01-23.20-04-14/103.117

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2023г

Сметная стоимость 3981,38 (364,47) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 3055,06 (281,9) тыс.руб.

монтажных работ 244,93 (19,82) тыс.руб.

оборудования 17,83 (2,21) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

527,76 (18,41) тыс.руб.

2113,58 чел.час.

19,57 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Общестроительные работы											
1	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками Объем=(2,1*2,4*8) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	100 м2			0,4032					
							1 338,01		539,49	28,67	15 467,18
							241,95		97,55	11,31	1 103,29
							104,49		42,13	28,67	1 207,87
			чел.-ч	165,39		66,685248					
			чел.-ч	7,74		3,120768					
							1 579,96		637,04		16 570,47
									581,82		16 675,05
			%	106	0,85	90,1			524,04		15 024,22
			%	50	0,8	40			232,65		6 670,02
									1 393,73		38 264,71
2	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 НР Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м2			0,4032					
							1 268,96		511,64	28,67	14 668,72
							236,16		95,22	11,31	1 076,94
							46,96		18,93	28,67	542,72
							6 229,34		2 511,67	8,06	20 244,06
			чел.-ч	145,19		58,540608					
			чел.-ч	3,94		1,588608					
							7 734,46		3 118,53		35 989,72
									530,57		15 211,44
			%	106	0,85	90,1			478,04		13 705,51
			%	50	0,68	34			180,39		5 171,89
									3 776,96		54 867,12
3	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Объем=(2,4*8) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 НР Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции Всего по позиции	100 м			0,182					
							166,34		31,94	28,67	915,72
							12,73		2,44	11,31	27,60
							2,65		0,51	28,67	14,62
							1 792,30		344,12	8,06	2 773,61
			чел.-ч	19,5		3,744					
			чел.-ч	0,22		0,04224					
							1 971,37		378,50		3 716,93
									32,45		930,34
			%	106	0,85	90,1			29,24		838,24
			%	50	0,68	34			11,03		316,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(6+5+2) / 1000									
		Всего по позиции							25,74		207,46
177	ФЕРм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках	100 шт			0,32					
		1 ОТ					944,38		302,20	28,67	8 664,07
		2 ЭМ					141,26		45,20	11,31	511,21
		3 в т.ч. ОТм					19,58		6,27	28,67	179,76
		4 М					38,56		12,34	8,06	99,46
		ЗТ	чел.-ч	95,2		30,464					
		ЗТм	чел.-ч	1,56		0,4992					
		Итого по расценке					1 124,20		359,74		9 274,74
		ФОТ							308,47		8 843,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	106	0,85	90,1			277,93		7 968,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	50	0,8	40			123,39		3 537,53
		Всего по позиции							761,06		20 780,56
178	ФССЦ-20.3.03.07-0042	Светильник	шт			32	225,85		7 227,20	8,06	58 251,23
		Всего по позиции							7 227,20		58 251,23
179	ФЕРм08-03-594-06	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 1	100 шт			0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					880,90		70,47	28,67	2 020,37
		2 ЭМ					36,22		2,90	11,31	32,80
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,40	28,67	11,47
		4 М					130,23		10,42	8,06	83,99
		ЗТ	чел.-ч	88,8		7,104					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,032					
		Итого по расценке					1 047,35		83,79		2 137,16
		ФОТ							70,87		2 031,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	106	0,85	90,1			63,85		1 830,69
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	50	0,8	40			28,35		812,74
		Всего по позиции							175,99		4 780,59
180	ФССЦ-20.3.03.05-0085	Светильник торшерный	шт			8	642,17		5 137,36	8,06	41 407,12
		Всего по позиции							5 137,36		41 407,12
		Итого по разделу 3 электромонтажные работы							21 985,57		267 131,90
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							277 989,02		2 625 469,12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							18 408,03		527 758,23
		Эксплуатация машин							1 688,64		19 098,54
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							233,66		6 699,01
		Материалы							257 892,35		2 078 612,35
		Строительные работы							281 895,87		3 055 059,95
		Строительные работы							281 777,94		3 053 658,30
		в том числе:									
		оплата труда							16 607,66		476 141,63
		эксплуатация машин и механизмов							1 307,40		14 788,70
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							210,47		6 034,16
		материалы							242 708,46		1 956 230,18
		накладные расходы							15 153,12		434 440,37
		сметная прибыль							6 001,30		172 057,42
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							113,90		1 288,21
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							4,03		115,44
		в том числе:									
		оплата труда							1,75		50,17
		накладные расходы							1,58		45,20
		сметная прибыль							0,70		20,07
		Монтажные работы							19 620,01		244 925,13
		в том числе:									
		оплата труда							1 798,62		51 568,43
		эксплуатация машин и механизмов							267,34		3 023,63
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							23,19		664,85
		материалы							15 183,89		122 382,17
		накладные расходы							1 641,44		47 080,38
		сметная прибыль							728,72		20 892,52
		Оборудование							2 212,32		17 831,30
		Инженерное оборудование							2 212,32		17 831,30
		Итого							303 728,20		3 317 816,38
		Итого ФОТ (справочно)							18 641,69		534 457,24
		Итого накладные расходы (справочно)							16 796,14		481 545,95
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 730,72		192 970,01
		НДС 20%							60 745,64		663 563,28
		ВСЕГО по смете							364 473,84		3 981 379,66

Начальник ОКС: _____ М.А.Армянинов
(должность, подпись, расшифровка)

ОЭПик: _____ А.А.Хаерланамова
(должность, подпись, расшифровка)

Составил инженер по ПСР ОКС: _____ Л.В.Гареева
(должность, подпись, расшифровка)